
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

Лангепасское городское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2»

ПРИКАЗ
« 31 » августа 2021 года № 4 /^ -о

Об организации образовательного процесса и режиме работы 
в 2021-2022 учебном году

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Уставом ЛГ МАОУ «СОШ №2», утвержденным приказом 
управления образования и молодежной политики администрации города Лангепаса от 
24.12.2015 №455 (с изм. от 16.02.2016 № 57), по согласованию с управляющим советом 
ЛГ МАОУ «СОШ №2» (от 30.08.2021 протокол № 06), Постановлением Главного 
государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 № 16 "Об утверждении санитарно- 
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", 
Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 
"Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи" в целях упорядочивания образовательного процесса в 2021 - 2022 учебном 
году и обеспечения оптимальных условий для реализации основных
общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, деятельности образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить:
1.1 Режим работы школы с 7.30 до 18.40.
1.2 Продолжительность учебной недели на 2021-2022 учебный год:

для обучающихся 1-8 классов, обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья -  5 учебных дней;

для обучающихся 9-11 классов -  6 учебных дней.
продолжительность 2021-2022 учебного года для 1-11 классов - с 01.09.2021 по 

31.05.2022, в соответствии с календарным учебным графиком;
1.2 сроки каникул для 1-11 классов в течение 2021-2022 учебного года:

осенние с 25.10.2021- 30.10.2021; 
зимние с 25.12.2021 по 09.01.2022; 
весенние с 21.03.2022 -  27.03.2022;
дополнительные каникулы для 1-х классов с 14.02.2022-20.02.2022.

1.3 продолжительность учебных занятий:
1 классы -  35 минут (1 полугодие ), 40 минут (2 полугодие );
2-11 классы -  40 минут;



индивидуальные занятия для детей с ОВЗ -  40 минут.
1.4 режим учебных занятий

в первую смену для обучающихся 1,2,4,5,8,9,10,11 классов и обучающихся с ОВЗ; 
во вторую смену для обучающихся 3, 6,7 классов.

1.5 сроки проведения промежуточной аттестации во 2-11 классах с 20.04.2022 по 
20.05.2022 без прекращения образовательного процесса;
2. Утвердить расписание звонков на 2021-2022 учебный год согласно приложению 1.
3. Утвердить график прихода обучающихся согласно приложению 2.
4. Закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет, за исключением 
занятий, требующих специального оборудования, согласно приложению 2.
5. Организовать при входе в здание школы «утренний фильтр» с обязательной 
термометрией участников образовательного процесса.
6. Назначить ответственных за проведение термометрии согласно приложению 3
7. Утвердить график работы школьной библиотеки для читателей (обучающихся, их 
родителей (законных представителей) и работников школы)

Понедельник -  пятница 9.00-16.30 
Четверг методический день 
Суббота 09.00-13.00
Последняя суббота месяца - санитарный день.

8 Заместителям директора (Яковлев Н.М., Прокофьева Е.А., Черепанова Г.Я., Коньякова 
А.В., Шиманский А.В.) осуществлять контроль соблюдения работниками и 
обучающимися режима работы школы в 2021-2022 учебном году постоянно до 
31.05.2022.

9 Заместителю директора по УВР (Яковлев Н.М.) обеспечить размещение 
информации об организации образовательного процесса и о режиме работы школы в 
2021-2022 учебном году на официальном сайте школы до 31.08.2021.
10 Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Q А.В.Шаповалова



Расписание звонков в ЛГ МАОУ «СОШ№2» 
на 2021-2022 учебный год:

Приложение 1 к приказу
от 31 августа 2021 г № -о

ПОНЕДЕЛЬНИК-ПЯТНИЦА 
1 смена 
1,2,4 классы

ПОНЕДЕЛЬНИК-ПЯТНИЦА 
1 смена
5,8,9,10,11 классы
1 урок 08.00-08.40

1 урок 08.20-09.00 Завт рак 5абвг+бд(О ВЗ)+ 8г(О ВЗ)
Завт рак 1абвг+2а 2 урок 08.55-09.35
2 урок 09.15-09.55 Завт рак 8абв+ 9бв

Завт рак 2бвг+4аб 3 урок 09.50- 10.30
3 урок 10.10-10.50 Завт рак 9а+10а+11а
Завт рак 4вг Обед 1абвг 4 урок 10.45-11.25
4 урок 11.05-11.45 Обед 5абвг+ бд(О ВЗ)+ 8г(О ВЗ)+ 8абв
Обед 2абвг+ 4аб 5 урок 11.40-12.20
5 урок 12.00-12.40 Обед 9абв+ 10а+11а
Обед 4вг 6 урок 12.35-13.15

7 урок 13.30-14.10
8 урок 14.25- 15.05

ПОНЕДЕЛЬНИК-ПЯТНИЦА 
2 смена 
3,6,7 классы

СУББОТА 
1 смена

13.15. Обед Забвг+7абв 1 урок 08.00-08.40
1 урок 13.30-14.10 2 урок 08.50-09.30
Обед бабвг Завт рак 9абв+10а+11а
2 урок 14.25-15.05 Зурок 09.40- 10.20
Завт рак Забвг+ 7абв 4 урок 10.30-11.10
3 урок 15.20-16.00 Обед 9абв+ 10а+11а
Завт рак бабвг 5 урок 11.20-12.00
4 урок 16.10-16.50 6 урок 12.15- 12.55
5 урок 17.00-17.40 7 урок 13.05-13.45
6 урок 17.50-18.30
7 урок 18.40- 19.20 .



Приложение 2 к приказу
от 31 августа 2021 г № /^ jCj -о

Распределение по кабинетам на 2021-2022 учебный год.
№
п/п

Класс Классный руководитель Учебный
Кабинет

Время
прихода

1. 1а Крашенинникова Людмила Васильевна 216 07.50-08.00
2. 16 Мешкова Лариса Германовна 217 07.50-08.00
3. 1в Пешхоева Фатима Салавдыевна 218 07.50-08.00
4. 1г Крашенинникова Ксения Андреевна 215 07.50-08.00
5. 2а Хабибуллина Елена Александровна 317 08.00-08.10
6. 26 Иващенко Елена Николаевна 318 08.00-08.10
7. 2в Антропова Людмила Михайловна 214 08.00-08.10
8. 2г Ищенко Наталья Сергеевна 213 08.00-08.10
9. За Нестеренко Елена Петровна 318 13.00-13.10
10. 36 Березина Наталья Викторовна 316 13.00-13.10
11. Зв Булич Анастасия Александровна 317 13.00-13.10
12. Зг Хасаншина Регина Фарисовна 315 13.00-13.10
13. 4а Сулейманова Элина Адиловна 313 08.10-08.20
14. 46 Свиридова Наталья Сергеевна 314 08.10-08.20
15. 4в Валиева Юлия Михайловна 315 08.10-08.20
16. 4г СабирьяноваНасимаБареевна 316 08.10-08.20
17. 5а Веселова Евгения Александровна 101 07.30-07.40
18. 56 Петрухненко Анна Алексеевна 312 07.30-07.40
19. 5в Тетюшкина Виктория Андреевна 308 07.30-07.40
20. 5г Сабитова Лилия Альфритовна 103 07.30-07.40
21. 6а Чистякова Жанна Георгиевна 110 12.15-12.25
22. 66 Рогачева Диана Владимировна 312 12.15-12.25
23. 6в Хайдукова Татьяна Юрьевна 308 12.15-12.25
24. 6г Карартынян Лариса Ивановна 104 12.15-12.25
25. 6д Султанахмедова Сабина Бегахмедовна 302 07.30-07.40
26. 7а Идрисова Анастасия Алексеевна 210 13.10-13.20
27. 76 Куценко Наталия Осиповна 105 13.10-13.20
28. 7в Сечко Екатерина Александровна 209 13.10-13.20
29. 8а Спиридонова Анна Геннадьевна 301 07.40-07.50
30. 86 Сапрыкина Анастасия Анатольевна 102 07.40-07.50
31. 8в Жукова Ирина Анатольевна 310 07.40-07.50
32. 8г Политова Мария Вячеславовна 319 07.40-07.50
33. 9а Шевелева Оксана Юрьевна 208 07.40-07.50
34. 96 Айбатова Елена Владимировна 311 07.40-07.50
35. 9в Зинурова Лидия Лотфулловна 309 07.40-07.50
36. 10а Алымова Алеся Валериковна 201 07.50-08.00
37. 11а Урманова Альбина Хутусовна 205 07.50-08.00



Приложение 3 к приказу
от 31 августа 2021 г № I / / $  -о

График проведения «утреннего фильтра» и термометрии
Дата

дежурства
Время прихода детей Ф.И.О. ответственного за термометрию

Понедельник 07.30-07.40 П рокоф ьева Е.А ., Ш и м ански й  А .В . С кл ярен ко  О .В ., П авличенко  О .А .

07.40-07.50 П рокоф ьева Е .А ., Ш и м ански й  А .В . С кл ярен ко  О .В ., П авличенко  О .А .

07.50-08.00 П рокоф ьева Е.А ., Ш им анский  А .В . С кл ярен ко  О .В ., П авличенко  О .А .

08.00-08.10 П рокоф ьева Е .А ., Ш и м ански й  А .В . Ф ади н а Н .Г ., Ж акун  Т .Г .

08.10-08.20 П рокоф ьева Е.А ., Ш и м ански й  А .В . Ф ади н а Н .Г ., Ж акун  Т .Г .

12.15-12.25 П рокоф ьева Е.А . У стю ж ан и н а М .О ., Ф едотова Л .А .

13.00-13.10 П рокоф ьева Е.А. У стю ж ан и н а М .О ., Ф едотова Л .А .

13.10-13.20 П рокоф ьева Е.А. У стю ж ан и н а М .О ., Ф едотова Л .А .

Вторник 07.30-07.40 Ш и м ански й  А .В ., Я ковлев Н .М . А саф ова Л .В ., Ч и кален ко  И .В .

07.40-07.50 Ш им анский  А .В ., Я ковлев  Н .М . А саф ова Л .В ., Ч икаленко  И .В .

07.50-08.00 Ш им анский  А .В ., Я ковлев Н .М . А саф ова Л .В ., Ч и кален ко  И .В .

08.00-08.10 Ш и м ански й  А .В ., Я ковлев Н .М . А ки ева  О .Н .,Б ори сов С.П .

08.10-08.20 Ш и м ански й  А .В ., Я ковл ев  Н .М . А ки ева  О .Н ., Б ори сов С .П .

12.15-12.25 Я ковлев  Н .М . У стю ж ан и н а М .О ., М ельничук  Л .Р.

13.00-13.10 Я ковлев  Н .М . У стю ж ан и н а  М .О ., М ельничук  Л .Р .

13.10-13.20 Я ковл ев  Н .М . У стю ж ан и н а  М .О ., М ельничук  Л .Р.

Среда 07.30-07.40 Ш и м ански й  А .В ., Ч ереп ан ова Г.Я. И ван ов а  Т .П ., Д уброви н  В.А .

07.40-07.50 Ш и м ански й  А .В ., Ч ереп ан ова Г.Я. И ван ова Т .П ., Д убровин В.А .

07.50-08.00 Ш и м ански й  А .В ., Ч ереп ан ова Г.Я. И ван ов а  Т .П ., Д убровин  В .А .

08.00-08.10 Ш и м ански й  А .В ., Ч ереп ан ова Г.Я. А ки ева  О .Н ., П олухи н а С.А .

08.10-08.20 Ш и м ански й  А .В ., Ч ереп ан ова Г.Я. А ки ева О .Н ., П олухи н а С.А .

12.15-12.25 Ч ереп ан ова Г.Я. У стю ж ан и н а М .О ., Ф едотова Л .А .

13.00-13.10 Ч ереп ан ова Г.Я. У стю ж ан и н а М .О ., Ф едотова Л .А .

13.10-13.20 Ч ереп ан ова Г.Я. У стю ж ан и н а М .О ., Ф едотова Л .А .

Четверг 07.30-07.40 П рокоф ьева Е .А ., Ш им анский  А .В . Ф ади н а Н .Г ., П авличенко  О .А .

07.40-07.50 П рокоф ьева Е .А ., Ш и м ански й  А .В . Ф ади н а Н .Г ., П авличенко  О .А .

07.50-08.00 П рокоф ьева Е .А ., Ш и м ански й  А .В . Ф ади н а Н .Г ., П авли чен ко  О.А.

08.00-08.10 П рокоф ьева Е .А ., Ш им анский  А .В . С клярен ко  О .В ., С елезнева Н .П .

08.10-08.20 П рокоф ьева Е .А ., Ш им анский  А .В . С клярен ко  О .В ., С елезнева Н .П .

12.15-12.25 П рокоф ьева Е.А. У стю ж ан и н а М .О ., М ельничук Л .Р .

13.00-13.10 П рокоф ьева Е.А . У стю ж ан и н а М .О ., М ельничук  Л .Р .

13.10-13.20 П рокоф ьева Е.А. У стю ж ан и н а М .О ., М ельничук Л .Р .
Пятница 07.30-07.40 Ш и м ански й  А .В ., К он ьякова А .В . К отенев И .В ., С елезнева Н.П.

07.40-07.50 Ш и м ански й  А .В ., К он ьякова А .В . К отен ев  И .В ., С елезнева Н.П.

07.50-08.00 Ш и м ански й  А .В ., К он ьякова А.В. К отенев И .В ., С елезнева Н.П.

08.00-08.10 Ш им анский  А .В ., К он ьякова А .В . К овалевич Е .А ., П олухи н а С.А .

08.10-08.20 Ш и м ански й  А .В ., К он ьякова А .В . К овалевич Е .А ., П олухи н а С.А .

12.15-12.25 К он ьякова А.В. У стю ж ан и н а М .О ., Ф едотова Л .А .

13.00-13.10 К он ьякова А .В . У стю ж ан и н а М .О ., Ф едотова Л .А .

13.10-13.20 К он ьякова А .В . У стю ж ан и н а М .О ., Ф едотова Л .А .
Суббота 07.50-08.00 Ш и м ански й  А .В .


